PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля   2010г.                                                                                                      № 42
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО

Низинское сельское поселение от 21.12.2009г. № 44 «О бюджете

муниципального образования Низинское сельское поселение на 2010г.»

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), положением о бюджетном процессе в МО Низинское сельское поселение, предложением  главы местной администрации МО Низинское сельское поселение  (вх. СД № 214 от  14.04.2010г.)  Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

1. Для реализации программы по привлечению детей на работы по благоустройству территории поселения, привлечению жителей поселения на общественные работы и создание резервного фонда при увеличении количества рабочих мест перераспределить ассигнования:

· увеличить  ассигнования:

КБК  903 0104 0020400 500 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на сумму 120 638 рублей

· уменьшить ассигнования:

КБК 903  0503 6000500 500 226 «Прочие мероприятия по благоустройству»  на сумму 120 638 рублей.

    2. Внести  изменения в решение Совета депутатов МО Низинское сельское поселение от 21.12.2009г. №44 «О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение на 2010 г.»:

              2.1 В статье 3 решения Совета депутатов МО Низинское сельское поселение № 44 от 21.12.2009г. « О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение на 2010 г. »:

 п.1  изложить в новой редакции: «Утвердить перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования Низинское сельское поселение  на 2010г.» согласно приложению  №4  (изменена нумерация Приложения).

2.2  В статье 4 решения Совета депутатов МО Низинское сельское поселение № 44 от 21.12.2009г. «О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение на 2010 г. »:

 в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2010 г.» изложить в новой редакции и в приложение 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Низинское сельское поселение на 2010г.» изложить в новой редакции  код бюджетной классификации  в соответствии c бланком бюджета:

0600 – Охрана окружающей среды

0600 0605- Другие вопросы в области охраны окружающей среды

0600 0605 7950000 – Целевые программы муниципальных образований

0600 0605 795000 443 – Природоохранные мероприятия.
1003 – Мероприятия в области социальной политики

1003 5053300 005 – Социальные выплаты

1003 5053300 005 262 – пособия по социальной помощи .

        3. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Низинское сельское поселение на 2010г.» в части межбюджетных трансфертов администратором является администрация МО Низинское сельское поселение с присвоением кода 903.
    4. Утвердить выделение средств для оказания  помощи по предложению комиссии по социальным вопросам (протокол от 14.04.2010г.) согласно решению Совета депутатов №37 от 16.04.2010г.:

    4.1. участникам Великой Отечественной войны по 3000 (три тысячи) рублей каждому - всего на сумму 48000(сорок восемь) тысяч рублей;

    4.2. жителям блокадного Ленинграда по 1000 (одна тысяча) рублей каждому – всего на сумму 31000 (тридцать одна) тысяча рублей;

    4.3.  труженикам тыла по 1000 (одна тысяча) рублей каждому – всего на сумму 47000 (сорок семь) тысяч рублей;

    4.4. несовершеннолетним узникам по 1000 (одна тысяча) рублей каждому – всего на сумму 26000 (двадцать шесть тысяч) рублей;
     4.5. вдовам участников Великой Отечественной войны по 1000 (одна тысяча) рублей каждой

-Мадорской Елене Ефимовне (дер. Низино, ул. Центральная, д.12, кв. 8),

-Стукальцевой Ирине Силантьевне (дер. Низино, ул. Центральная, д.6, кв. 14),

-Ристолайнен Валентине Федоровне (дер. Низино, ул. Центральная, д.6, кв. 28),

-Мурзиной Инессе Алексеевне (дер. Низино, ул. Центральная, д.6, кв. 110),

-Дергачевой Тамаре Ильиничне (дер. Низино, ул. Центральная, д.2, кв. 31)

всего на сумму 5000 (пять тысяч) рублей.
Итого: на сумму 157000 (сто пятьдесят семь тысяч) рублей.

    5. Утвердить выделение денежных средств на выплату социальной помощи многодетным  семьям:

-Капустина Юлия Васильевна (дер. Низино, ул. Центральная д.6, кв. 84) на каждого ребенка по 3000 (три тысячи)  рублей – всего на сумму 9000 (девять тысяч) рублей,

-Тихонова Светлана Александровна (дер. Низино, ул. Центральная, д.7, кв. 42) на каждого ребенка по 3000 (три тысячи) рублей – всего на сумму 9000 (девять тысяч) рублей,

-Шилова Наталия Александровна (дер. Низино, ул. Центральная д.11, кв. 33) на каждого ребенка по 3000 (три тысячи) рублей – всего на сумму 9000 (девять тысяч) рублей,

-Осипова Оксана Юрьевна (дер. Низино, ул. Центральная, д.6, кв. 39) на каждого ребенка по 3000 (три тысячи) рублей – всего на сумму 12000 (двенадцать  тысяч) рублей,

-Котивец Светлана Витальевна  (дер. Низино, ул. Центральная, д.8, кв. 58) на каждого ребенка по 3000 (три тысячи) рублей – всего на сумму 9000 (девять тысяч) рублей,
 -Шевчук Виктория Евгеньевна  (дер. Низино, ул. Центральная, д.7, кв. 8) на каждого ребенка по 3000 (три тысячи) рублей – всего на сумму 9000 (девять тысяч) рублей
Итого: на сумму 57000 (пятьдесят тысяч) рублей

    6. Утвердить выделение денежных средств лицам в связи с юбилейными датами со дня рождения по 2000 (две тысячи) рублей каждому:

-Дятлова Любовь Владимировна (дер. Низино, Санинское шоссе д. 4, кв. 13),
-Григорович Наталья Ивановна (дер. Низино, ул. Танковая, д.7),

-Козлова Евдокия Васильевна (дер. Низино, ул. Центральная, д.4, кв. 44),

-Белова Анна Алексеевна (дер. Низино, ул. Центральная, д. 10, кв. 30),

-Андреенко Марта Осиповна (дер. Ольгино, д. 37).

Итого: на сумму 10000 (десять тысяч) рублей

    7. Утвердить выделение денежных средств в сумме 10000 (десять тысяч) рублей детскому образцовому ансамблю «Калинка» МО Низинское сельское поселение за высокие результаты на международных, областных и районных конкурсах и фестивалях, а также на проведение в поселении праздника, посвященного  10-летию со дня создания ансамбля «Калинка».
    8. Утвердить выделение 20000 (двадцати тысяч) рублей для участия в фестивале в Швеции 16 мая 2010г. участников ансамблей и групп художественной самодеятельности Дома культуры дер.  Низино.
    9. В соответствии с п. 3.1.3. «Положения о порядке и размерах оказания материальной помощи и социальных выплатах жителям МО Низинское СП за счет средств местного бюджета на 2010 год» (в редакции решения от 16.04.2010г. №38) утвердить выделение денежных средств на выплату материальной  помощи инвалиду, воспитывающей ребенка без супруга Маньковской Л.Н. (дер. Низино, ул. Центральная, д.1, кв. 13) в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
    Утвердить выделение денежных средств в сумме 10000 (десять тысяч) рублей на выплату материальной помощи   инвалиду-колясочнику Калиниченко П.В. (дер. Низино, Санинское шоссе, д.7, кв. 29).

     Утвердить выделение денежных средств Пенских В.Л. (дер. Ольгино, ул. Полевая, д.1) на выплату социальной помощи в сумме 3000 (три тысячи) рублей в связи с рождением ребенка.

    Утвердить выделение денежных средств на выплату помощи Гопеевой Н.А.  как матери воспитывающей детей без супруга по 2000 (две тысячи) рублей на каждого ребенка (всего: 4000 (четыре тысячи) рублей).
   Утвердить выделение денежных средств на выплату материальной  помощи матерям-одиночкам по 2000 (две тысячи) рублей на каждого ребенка:

-Павлова Татьяна Александровна -2000 (две тысячи) рублей,

-Елисеева Ольга Викторовна – 2000 (две тысячи) рублей.

     10. Утвердить выделение 50000 (пятьдесят тысяч) рублей для проведения администрацией МО Низинское сельское поселение субботника в 2010г.  согласно плану администрации МО Низинское сельское поселение.
      Утвердить выделение по предложению главы администрации (вх. СД № 207/1 от 12.04. 2010г.) денежных средств согласно ориентировочной смете в сумме 94248 (девяносто четыре тысячи двести сорок восемь) рублей для ремонта находящейся в муниципальной собственности квартиры по адресу: дер. Низино, ул. Центральная, д. 3, кв. 9.
    11.  Настоящее Решение подлежит обнародованию на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

     12. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу  местной администрации МО Низинское сельское поселение Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                            С.В.Никончук